
D o b e š  &  D o b e š o v á 

advokátní kancelář 

 

Brno, Křenová 71, PSČ 602 00, www. dobes-dobesova.cz 

Mgr. Michal Dobeš, advokát, ev. č. ČAK 10005, michal@dobes-dobesova.cz, datová schránka ID: frjtr8f, tel. +420608826465 

Mgr. Martina Dobešová, advokátka, ev. č. ČAK 9182, martina@dobes-dobesova.cz, datová schránka ID: scbjujx, tel. +420777834896 

Mgr. Natálie Kolajová, advokátní koncipientka, ev. č. ČAK 45298, koncipient@dobes-dobesova.cz, tel. +420774277209 

 

        Datovou schránkou! 

 

        Mgr. Petr Švadlena, advokát 

        PPS advokáti s.r.o. 

        Velké náměstí 135/19 

      5 0 0   0 3  Hradec Králové 

        

         

        V Brně dne 8. dubna 2024 

 

 

Věc 

Odpověď na přípis ze dne 28. 3. 2024 

Nový návrh na smírné vyřízení sporu o vyúčtované smluvní pokuty  

k vaší sp. zn. 03/03      

 

 

Vážený pane kolego, 

 

v právním zastoupení společnosti OPENBLU s.r.o., IČO 287 95 199, sídlem Solnice, Nad Farou 628, 

PSČ 517 01 (dále jen jako „klient“), jako zhotovitele, který uzavřel dne 22. 7. 2022 s Vaším klientem, 

Městem Ústí nad Orlicí, jako objednatelem, Smlouvu o dílo č. ORM/1924/2/2022, ve které se zavázal 

provést stavbu pod názvem „Výměna oken na přístavbě a spojovacím krčku ZŠ Komenského č.p. 11 v 

Ústí nad Orlicí“ (dále jen „smlouva o dílo“), tímto reaguji na Váš přípis ze dne 28. 3. 2024. 

 

Po zvážení všech okolností případu a na podkladě posledního návrhu Vašeho klienta na smírné vyřízení 

sporu, je můj klient připraven uzavřít s Vaším klientem dohodu o narovnání všech sporných práv 

a povinností vyplývajících ze smlouvy o dílo a dohodu o zápočtu, ve které se zaváže uhradit 

Vašemu klientovi smluvní pokutu v celkové výši Kč 1.613.590,12 odpovídající 70 % Vaším 

klientem dne 13. 6. 2023 vyúčtovaných smluvních pokut, která bude započtena na mým klientem 

současně vyúčtovaný doplatek ceny díla. 

 

S ohledem na shora uvedené tak můj klient žádá Vašeho klienta o projednání tohoto jeho nového návrhu 

na smírné vyřízení sporu na schůzi rady města naplánované na den 15. 4. 2024 a jeho následné 

doporučení zastupitelstvu města k odsouhlasení. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Dobeš, advokát 
 


		2024-04-08T16:05:13+0200
	Mgr. Michal Dobeš




